



Kristian Hegaard kan uden problemer deltage i vælgermødet i aften, som her hvor han deltog i et vælgermøde på Nordsjællands Erhvervs- og op til folketingsvalget i juni 2015. Foto: Kim Rasmussen

Lærere flytter vælgermøde

TILGÆNGLIGHED: Møde om folkeskolepolitik rykkes til handicapagnet lokale på Frederiksborg Gymnasium.

HILLERØD: Danmarks Lærereforening kan med ro i sindet byde indenfor til vælgermøde i Hillerød i aften - der bliver nemlig adgang for alle, også folketingskandidater og eventuelle tilhørere i kørestol.

Efter en hektisk weekend er det her til morgen lykkedes at få en aftale med gymnasiet. Vi har fået adgang til gymnasiets nye auditorium, Kulturhuset, lød det fra Annette Hansen-Jacobsen fra Fredensborg Lærerkreds, mandag formiddag. Kredsen er involveret i planlægningen af vælgermødet sammen med resten af de nordsjællandske lærerkredse.

Vælgermødet var ellers planlagt til at finde sted i Frederiksborg Gymnasiums festsal, som ligger i en af gymnasiets gamle bygninger, hvor der ikke er handicapadgang. Udsigten til ikke at kunne deltage, fordi han benytter en kørestol, fik Radikale Venstres kandidat, Kristian Hegaard til at melde ud, at han ville indbringe sagen for Ligebehandlingsnævnet. Han ville have vurderet, om der var tale om diskrimination af handicappede, når han på den måde bliver forhindrede i at deltage i et vælgermøde, fordi han ikke har mulighed for at komme op ad trapper-



Gymnasiet har fundet plads til vælgermødet i gymnasiets auditorium, der ligger i en nybygget bygning, hvor der er fin handicapadgang. Foto: Allan Nøregaard

ne til lokalet, hvor mødet skal finde sted, - og derudover også ville få problemer med at komme op på scenen.

En problematik, som blev omtalt i Frederiksborg Amts Avis lørdag. Det glæder Kristian Hegaard, at han nu uden problemer kan deltage i panelet på mødet.

Jeg synes, det er meget flot af Danmarks Lærereforening, at der skulle ske en ændring. Jeg håber, det her kan være med til at skabe præcedens for, at der også til andre debatter i Nordsjælland vil være en forståelse for, at vælgermøder skal

være åbne for alle uanset om man har et handicap, både for paneldeltager og som tilhører. Jeg håber, vi kan få en fælles forståelse for, at det her er vejen frem, når man har demokratiske samtaler, som en paneldebate er, siger han og fortsætter:

- Det viser også, at hvis der er noget, der ikke er som det skal være, så kan man vælge to veje. Man kan lade være med at gøre noget og acceptere, at det er sådan. Eller man kan kæmpe og insistere på, hvad man synes, er det rigtige. Og det er det, der er sket i det her tilfælde. Det er jo også en proces i demokratiets hånd. Så jeg glæder mig til debatten, siger han.

Det glæder også Annette

Hansen-Jacobsen, at gymnasiet har kunnet hjælpe med et alternativt lokale. Auditoriet har dog ikke plads til så mange tilhørere, som den store festsal.

- Det er den løsning, vi kunne finde i den by og på det tidspunkt, og til de penge, vi har. Vi overvejede at leje os ind i Frederiksborghallen, men det koster over 25.000 kroner. Og vi er jo faktisk ikke sikre på, at der kommer så mange mennesker, siger Annette Hansen-Jacobsen.

Mødet begynder klokken 19, og det er altså i Kulturhuset på Frederiksborg Gymnasium på Carlsbergvej 15.

mulvad

Nej til uansvarlig vækst og byfortætning

Debat

HILLERØD: I de sidste 30 år har vækst været et vilkår for planlægning i Hillerød. Alle vi der bor i Midtbyen og alle, der skal på arbejde i byen mærker nu hver dag konsekvensen af den uhemmede vækst, trafikforstoppelse.

Hvad er argumentet for vækst? Hvem gavner det at handelen vokser, når halvdelen af større butikkers personale og ejerne bor og betaler skat uden for kommunen?

Det med handelen løser nu nok sig selv, efterhånden som butikssalg erstattes af nethandel, som jo næsten 100 procent ejes af udenbys ejere, altså ikke betaler skat her.

Oplys os andre på et borgermøde om vækstens velsignelser.

Hvad er nu årsagen til væksten? Det er først og fremmest, at man i mange år har udlagt enorme arealer til nye bydele og at man haft et mantra om byfortætning især i nærheden af stationen, hvor man troede, at beboerne ville undlade at have bil og i stedet køre med tog.

Sådan gik det ikke. Dyre og forsinkede tog, stabile benzinpriser i mange år og billigere små biler har gjort, at en almindelig erhvervsaktiv børnefamilie har 1,5 bil i snit, stationsnære eller ej.

Når man spørger politi-

kere, om det nu er rigtigt forsat at satse på vækst, får man at vide, at der jo allerede nu er vedtaget mange lokalplaner og givet mange byggetilladelser, som man ikke kan lave om. Er det nu rigtigt i en akut situation?

Der er en stadig stigende forståelse for bæredygtig vækst. Dvs. vækst der ikke er foringende for nuværende og kommende borgere. Er det ikke nu - i god tid før næste kommunevalg - at aktive borgere og ansvarsbevidste politikere kan læse sig inde en hel dag og først komme ud, når de har forslag til, hvad der i hvert resortområde kan bidrage til bæredygtig vækst?

Nogle af de lavthængende frugter er straks at stoppe med at give byggetilladelser i midtbyen. Straks at prioritere trafikplanlægning, der tager noget af de svære beslutninger, som ikke kan lade sig gøre i valgår. Straks at omlægge de store veje ind mod byen, således at de anlægsmæssigt og visuelt skiltet fører uden om byen i stedet for ind i den.

Det er mange års forsmøsser, der skal rettes op, men det bliver ikke lettere med tiden, tværtimod. Det er NU før valgåret!

Tom Døllner
Helsingørgade 61
3400 Hillerød

Oliedunk på skraldespanden

Debat

HILLERØD: Forleden skiftede jeg 0,6 liter olie på min græsslåmaskine. Den brugte olie skal afleveres på genbrugsstationen. Ved tur/retur transporten derud vil jeg forbruge cirka en liter benzin, som vil skabe en CO₂-udledning på godt 2 kg.

Mange andre husstande med oliekørende redskaber står sikkert i samme situation. For at skåne miljøet for denne helt unødvendige CO₂-forurening, kunne der på indkøbscentrenes parkeringsområde, hvor

der står papir- og flaskecontainere, anbringes en mindre beholder til opsamling af små oliedunker. Måske kunne oliedunken anbringes oven på husstandenes renovationsspand, på samme måde, som man allerede gør med udbændte batterier.

Mogens Nielsen
Skovdøvevej 6
Hillerød